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Bauszus, Detlef David, Dipl.-Soz.-Wiss. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Dienstag, 14.08., 14:00-16:00 
Donnerstag, 06.09., 14:00-16:00 
Dienstag, 02.10., 14:00-16:00 

Bäumer, Jürgen, Dipl.-Soz.-Wiss. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Donnerstags, 10.00-12.00 u. n. vorheriger Vereinbarung 
juergen.baeumer@uni-due.de 

Bieber, Christoph, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Im Wintersemester beurlaubt / Termine nach Vereinbarung 
andrea.licht@uni-due 

Blätte, Andreas, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Mittwoch, 18.07., 10:00-12:00 
Dienstag, 31.07., 16:00-18:00 
Donnerstag, 16.08., 14:00-16:00 
Dienstag, 04.09., 10:00-12:00 
Dienstag, 02.10., 14:00-16:00 

Debiel, Tobias, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
30.07.-07.08.2018 
27.08.-31.08.2018 

Mittwoch, 08.08., 15:00-18:00 (LS 120) 
Montag, 24.09., 16:00-18:00 (LS 120) 
Bitte melden Sie sich mit einem Stichwort und ggf. einer Un- 
terlage (z.B. Exposé) per email an bei Frau Julia Nachtigall 
julia.nachtigall@uni-due.de 

Dose, Nicolai, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Mittwoch, 22.08., 14.30-15.30 
Dienstag, 18.09., 14.30-15.30 

Florack, Martin, AOR 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Aktuelle Termine unter  
https://www.uni-due.de/politik/florack_aktuelles.php 

Gerhards, Helene, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Dienstag, 24.07., 14:00-17:30 
Donnerstag, 16.08., 10:00-12:30 
und n. B. 
Anmeldung bitte vorher per email:  
helene.gerhards@uni-due.de 

Goerres, Achim, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
01.08.-31.08. abwesend, davon 20.-26.08. Dienstreise 

nach Vereinbarung: achim.goerres@uni-due.de 

Goldmann, Anne, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach vorheriger Vereinbarung: 
anne.goldmann@uni-due.de 

Golze, Uta, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
16.07.-05.08. 

nach vorheriger Vereinbarung: uta.golze@uni-due.de 

Gronostay, Dorothee 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
13.08.-21.09. 

nach Vereinbarung: dorothee.gronostay@uni-due.de 

Hagemann, Ingmar, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit:  

nach Vereinbarung ingmar.hagemann@uni-due.de 

Hartmann, Christof, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
09.08.-28.08. Urlaub 

Mittwoch, 25.07., 14:00-15:00  
Mittwoch, 08.08., 14:00-15:00 
Mittwoch, 12.09., 14:00-15:00 

Haußner, Stefan, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
27.08.-14.09. 

nach Absprache per email 
stefan.haussner@uni-due.de 

Hebestreit, Ray, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
23.08.-11.09. 
24.09.-28.09. 

nach Vereinbarung ray.hebestreit@uni-due.de 

Hippler, Jochen, PD Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

dienstags, 13:30-14.30 
nach Vereinbarung jochen.hippler@inef.uni-due.de 

Hoffmann, Markus, Dipl.-Soz.-Wiss. 
Urlaub bzw. Abwesenheit 

nach vorheriger Anmeldung markus.hoffmann@uni-due.de 

Hühnert, Dorte, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
02.09.-22.09. 
24.09.-28.09. 

nach vorheriger Anmeldung per email 
dorte.huehnert@uni-due.de 

Kaeding, Michael, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit:  

nach Vereinbarung michael.kaeding@uni-due.de 
 

Klein, Axel, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit:  

nach Vereinbarung axel.klein@uni-due.de 
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Klika, Christoph, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit:  
23.07.-31.08. abwesend 
03.09.-14.09. Urlaub 

ab 17.09. nach Vereinbarung christoph.klika@uni-due.de 

Korte, Karl-Rudolf, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Termine auf Anfrage im Sekretariat Dagmar Bäcker 
(dagmar.baecker@uni-due.de) 

Kost, Andreas, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit:  

nach Vereinbarung Andreas.Kost@mfkjks.nrw.de 

Lambach, Daniel, PD Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit 

nach Vereinbarung daniel.lambach@uni-due.de 

Lammich, Georg, Dipl.-reg.-wiss. 
Urlaub bzw. Abwesenheit 
 

Dienstags, 15.00-16.00 (LK075) 
Donnerstags, 14.00-15.00 (LF 326) 

Lieblang, Leon, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit 
17.08.-31.08. Urlaub 
30.07.-03.08. abwesend 

Dienstag, 07.08., 14:00-15:00 
Dienstag, 14.08., 14:00-15:00 
Dienstag, 04.09., 14:00-15:00 
Dienstag, 25.09., 14:00-15:00 

Manzel, Sabine, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
27.07.-25.08. Urlaub 
31.08.-03.09. Universität Stockholm 
08.10.13.10. Israel Tagung 

nach Vereinbarung: sabine.manzel@uni-due.de 

Martinsen, Renate, Prof. Dr.  
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
27.08.-17.09. Urlaub 

Montag, 23.07., 15:30-16:30, (LF 154); bitte Anmeldung 
unter renate.martinsen@uni.due.de bis spätestens Freitag, 
20.07.; 
Dienstag 18.09., 14:15-15:15, Telefonsprechstunde (bitte 
email-Anmeldung bis spätestens 16.09. unter Angabe einer 
Telefonnummer und des Anliegens; subject: Telefonsprech-
stunde) 

Michels, Dennis,  
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
16.07.-05.08. 

nach vorheriger Absprache per email 
dennis.michels@uni-due.de 

Möllers, Laura, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
06.08.-17.08. 
03.09.-07.09. 
26.09.-28.09. 

i.d.R. dienstags, 10.00-11.00 
nach vorheriger Anmeldung unter doodle: 
https://doodle.com/poll/4f7y5au9me8w8e2u 

Neumann, Dennis, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
13.-24.08. 

Montag, 23.07., 14:00-15:00 
Montag, 27.08., 14:00-15:00 
Montag, 17.09., 14:00-15:00 
Nach vorheriger Anmeldung im Online-Kalender: 
https://doodle.com/poll/e9ag6y6ffvnh84g5 

Noesselt, Nele, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
15.08.-07.09. 

Mittwoch, 08.08., 10:00-12:00 
Dienstag, 11.09., 10:00-12:00 
nach vorheriger Anmeldung per email: 
nele.noesselt@uni-due.de 

Pickel, Susanne, Prof. Dr.  nach vorheriger Vereineinbarung per email: 
susanne.pickel@uni-due.de 

Reinhold, Theresa, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
16.07.-03.08. 

Mittwoch, 08.08., 18:00-20:00 
Donnerstag, 09.08., 13:30-15:00 

Rosenthal, Florian, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

freitags, 10.00-11.00 Campus DU, LF 152 
Sprechstunde nur nach rechtzeitiger Anmeldung per E-Mail: 
florian.rosenthal@uni-due.de 
Termin und genaue Uhrzeit werden von mir bestätigt. 

Schillinger, Henrik, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung: henrik.schillinger@uni-due.de 
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Schrader-Rashidkhan, Nora, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Dienstag, 18.09., 15:00 
und nach Vereinbarung: nora.schrader@uni-due.de 

Stark, Toralf, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
19.07.-01.08. 
17.08.-27.08. 
24.09.-28.09. 

Montag, 06.08., 15:00 – 17:00 
Montag, 13.08., 15:00 – 17:00 
Montag, 03.09., 15:00 – 17:00 
Montag, 10.09., 15:00 – 17:00 
Montag, 17.09., 15:00 – 17:00 
 

Stier, Sebastian, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
fast kompletter August, mehrere Konferenzen in August 
und September 

Mittwoch, 15.08., ab 13:00 
Mittwoch, 12.09., 
Bitte melden Sie sich an bei andrea.licht@uni-due.de und 
sebastian.stier@uni-due.de 

Schwarz, Oliver, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Donnerstag, 26.07., 10.00-11.00 
Donnerstag, 20.09., 10.00-11.00 
verbindliche Anmeldung über Doodle unter:  
tinyurl.com/sprechstunde-schwarz 

Sönnichsen, Arne, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung: arne.soennchsen@uni-due.de 

Switek, Niko, Dr.  
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
01.08.-24.08. 

nach vorheriger Vereinbarung niko.switek@uni-due.de 
Stelle endet am 15.09. 

Von Schuckmann, Arno, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
30.07.-10.08. 

nach Absprache unter: arno.schuckmann@uni-due.de 

Wolfes, Felix, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
01.08.-26.08. 

nach vorheriger Vereinbarung: felix.wolfes@uni-due.de 

Zischke, Frank Eike, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
13.08.-24.08. 
10.09.-12.09. 

Montag, 06.08., 11:00-12:00 
Montag, 03.09., 11:00-12:00 
Montag, 17.09., 11:00-12:00 
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